
 

 
1 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 
Via Patrioti delle Marche 5, 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

Tel. 0734993437 - Mail: apic83700a@ISTRUZIONE.it - PEC: apic83700a@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 90055050448 - C.M.: apic83700a - C.U.U.: UFD5LG  

Prot. n.  5732 del 29/05/2023 
         ALL’ALBO  

        ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                            AL SITO WEB 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA  relativa all’Avviso interno per la selezione di n. 4 docenti 
per conferimento  incarichi di consulenza pedagogica/metodologica didattica e supporto 
didattico alla progettazione   -  Fondi PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo del Progetto: “InnovaScuola4.0”; 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23027; 
CUP: J74D22003560006; 

 
                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto               
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 
positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale 
è stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano 
Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale 
è stato adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 



 

 
2 
 
 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, 
recante “Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 
investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 
21 dicembre 2022);  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo 
Accordo di Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, 
che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 
metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 
dell’insegnamento; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del  
                        17/03/2023  n.45539; 

RICHIAMATO    il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/03/2023 prot. n.3440; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative  

all’approvazione ed    attuazione del progetto in oggetto; 
VISTA l’avviso di selezione n.4848 del 09/05/2023  per l’attribuzione di n. 4        

incarichi per “consulenza pedagogica/metodologica didattica e 
supporto didattico alla progettazione” 

VISTO                        il verbale prot. n. 5356 del 19/05/2023della Commissione all’uopo  
                                   nominata  per procedere   alla valutazione delle istanze pervenute 
VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.  

              5359 del 149/05/2023  avverso il quale non è stato presentato alcun  
                        reclamo; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa agli incarichi per “ consulenza 
pedagogica/metodologica didattica e supporto didattico alla progettazione” nell’ambito del progetto 
in oggetto: 

 
 

 
 
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                            Dr.ssa Gentili Ombretta 
                      ( firmato digitalmente) 

 

Pos. 

Candidati 

Cognome Nome 
Punteggio 
attribuito 

1 Misticoni  Rosella 17 
2 Corvaro  Loredana 15 
3 Pochi  Serena 14 
4 Griccini Marzia 12 


		2023-05-29T10:09:34+0200
	GNTMRT71H64G920F




